31/12/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3725

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 355

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Daniela
de Fatima Bitencourt, requereu conforme processo FAACI nº 605/2021, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Terraplanagem com escavação,
localizada na Servidão Agripio Simas, S/N, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Descanso Petiscaria Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 609/2021, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e Similares, Padarias
e Panificadoras, localizada na Rua 233, nº 15, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Yusen
Sushi Delivery Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 610/2021, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e Similares, Padarias
e Panificadoras, localizada na Rua 406, nº 504, Salas 1 e 2, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Elaine
Cristina Mafra, requereu conforme processo FAACI nº 603/2021, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e Similares, Padarias e
Panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 2880, Bairro Meia Praia.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ITA
Construtora e Incorporadora, requereu conforme processo FAACI nº 596/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 804, Esquina com a Rua 810, Lote 13, Quadra F,
Loteamento Jardim Yara, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Claudio
Joel Peruzo, requereu conforme processo FAACI nº 597/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 436, n° 453, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Heber
Cardoso Luiz, requereu conforme processo FAACI nº 598/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 408, nº 1340, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Simas
Construtora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 599/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua 420, n° 1197, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que João
Valter Figueiredo, requereu conforme processo FAACI nº 600/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 406 A, Lote 718, Quadra 43, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gisleine
Aparecida Paulino Soares, requereu conforme processo FAACI nº 595/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 408, Lote 903, Bairro Morretes.